
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio XI - Ambito territoriale di Trapani 

 

 

Dirigente Antonella Vaccara  antonella.vaccara@istruzione.it 

Responsabile del procedimento: Licari Vito  

Unità Operativa 4    usp.tp@istruzione.it 

Via Castellammare n° 14 – 91100 Trapani - Tel. 0923/599111  

E-mail: usp.tp@istruzione.it - PEC: usptp@postacert.istruzione.it - www.tp.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRIGENTE 

 

Vista  L’ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativa sottoscritta il 08.07.2020 

concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente educativo 

ed ATA per gli anni 2019/20, 2020/21 e 2021/22;  

Vista  l’intesa sottoscritta in data 16.06.2022 con la quale sono state prorogate le disposizioni 

dell’ipotesi del CCNI sottoscritto in data 08.07.2020 anche per l’anno scolastico 2022/23; 

Vista l’intesa sottoscritta in data 13.06.2023 con la quale sono state prorogate le disposizioni 

dell’ipotesi del CCNI sottoscritto in data 08.07.2020 anche per l’anno scolastico 2023/24;  

Vista  l’intesa sottoscritta in data 27.06.2024 con la quale sono state prorogate le disposizioni 

dell’ipotesi del CCNI firmato in data 08.07.2020 anche per l’anno scolastico 2024/25; 

Vista  la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 1019333 del 04.07.2024; 

Esaminate 

 

le istanze prodotte dal personale docente a tempo indeterminato ai fini delle utilizzazioni 

e delle assegnazioni provvisorie provinciali del personale docente per l’anno scolastico 

2024/25 e le sedi disponibili sulle classi di concorso e su sostegno; 

Visto                    

 

Il decreto prot. n. 12830 del 26.08.2024 con il quale sono state sono state disposte le 

utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie provinciali (a Tempo determinato) e 

interprovinciali su posti normali e di sostegno, del personale docente dell’Istruzione 

Secondaria di Primo Grado della Provincia di Trapani, per l’a. s. 2024/25; 

Visto                    

 

Il decreto di rettifica  della mobilità annuale prot. n. 12967  28.08.2024, Istruzione 

Secondaria di Primo Grado;   

Vista La nota prot. n. 7011    del 29.08.2024  dell’I. C. “E. Pertini” di Trapani con il quale si 

rappresenta l’assenza di disponibilità di ore della classe di concorso A001, per la  docente 

Manuguerra Rita Maria Deborah, n. 26.06.1970, assegnata da assegnazione provvisoria 

interprovinciale; 

Ritenuto  necessario procedere alla rettifica dei provvedimenti sopra riportati relativi  

dell’assegnazione provvisoria interprovinciale, riguardante la docente Manuguerra Rita 

Maria Deborah; 

  

  

 

mailto:usp.tp@istruzione.it
http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio XI - Ambito territoriale di Trapani 

 

 

Dirigente Antonella Vaccara  antonella.vaccara@istruzione.it 

Responsabile del procedimento: Licari Vito  

Unità Operativa 4    usp.tp@istruzione.it 

Via Castellammare n° 14 – 91100 Trapani - Tel. 0923/599111  

E-mail: usp.tp@istruzione.it - PEC: usptp@postacert.istruzione.it - www.tp.usr.sicilia.it 

2 

 

 

DECRETA 

 

In ragione di quanto rappresentato in premessa il decreto prot. n. 12830 del 26.08.2024, con il quale 

sono state assegnate le sedi per le utilizzazioni e assegnazioni provvisorie provinciali (a tempo 

determinato) e interprovinciali, su posti normali e di sostegno, per   l’Istruzione Secondaria di Primo 

Grado, per l’a. s. 2024/2025 e il decreto di rettifica prot. n. 12967 del 28.08.2024, sono modificati  con 

l’assegnazione alla docente Manuguerra Rita Maria Deborah, n. 26.06.1970, classe di concorso A001,  

di n. 6 ore presso la SM Mazzini di Marsala, al posto delle 6 ore erroneamente attribuiti  presso  la SM 

“G. Falcone” dell’I. C. “E. Pertini” di Trapani, nel contempo si confermano le altre ore già attribuite 

presso la SM “Navarra” di Alcamo. 

Avverso il presente provvedimento l’interessata potrà proporre ricorso ai sensi dell’art. 20 CCNI del 

08.07.2020 innanzi al giudice ordinario in funzione di giudice del lavoro. 

 
 
 
 
 

Il Dirigente dell’Ufficio XI 

Antonella Vaccara 

 

 

mailto:usp.tp@istruzione.it
http://www.usr.sicilia.it/

		2024-09-05T13:31:08+0200


		2024-09-09T09:38:13+0200
	protocollo




